— 1 —

成中医党〔2016〕30号

关于开展 2016-2017 年度党建特色项目

申报的通知

各分党委、党总支：

为贯彻落实“四个全面”战略布局，切实强化基层党组织整体

功能，提升学校党建的科学化水平，按照学校党委 2016年党建

工作的总体部署，现将申报党建特色项目有关事项通知如下：

一、总体要求

深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精

神，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，

深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神,紧紧围绕高等教

育改革发展大局和高校立德树人根本任务，充分发挥党组织的政

治核心和战斗堡垒作用，充分发挥党员先锋模范作用。

要坚持党建和中心工作相结合，突出服务；要坚持发挥党组

织自身优势，突出特色；要坚持广泛调动党员参与，突出实践；

要坚持问题导向，突出精准；要坚持抓在经常，突出长效；要坚

— 2 —

持把握新形势拓展新思路，突出创新；要坚持与“两学一做”学习

教育相结合，突出重点。

二、申报条件

以分党委、党总支为单位进行申报；项目负责人应为分党委、

党总支或党支部负责人；各分党委、党总支申报项目 1项。

申报项目可与“校基金”党建与思政理论研究课题等衔接配

合，但必须突出实践，内容不得与之交叉重复。

三、项目设置及经费资助

共设立项目 15个，其中重点项目 5至 8个，其他为一般项

目。一般项目经费由分党委、党总支从学校统一划拨的基层党组

织建设经费中予以资助；重点项目按照 5000元/项的标准，由“两

学一做”专项经费进行资助，经费使用截止期限为 2017年 7月，

资助经费使用严格按照《成都中医药大学党建经费管理使用办

法》执行。

四、申报及评审

1．各分党委、党总支填写《基层党组织党建特色项目申报

表》（附件 1），于 6月 6日前报送党委组织部组织科，申报表一

式两份，需加盖分党委、党总支印章，同时报送电子版。

2．组织评审会，对申报项目进行集体评审，评审人员包括

党委委员、纪委委员，基层党组织负责人，党务部门负责人，党

建工作专家，教师代表等。评审结果进行公示。

五、项目管理

— 3 —

1．重点项目由学校党委委托党委组织部进行管理；一般项

目由分党委、党总支进行管理。

2．党建特色项目实行考核制度，采取问卷、实地考察、座

谈、综合报告等多种形式进行定期与不定期考核，对项目执行情

况进行督促检查。

3．项目执行年限原则为 2016-2017 年，对执行周期超过 1

年的项目，经评审认可，可跨年度进行管理。

六、申报指南

1．“两学一做”学习教育工作示范点

2．党员组织生活标准化建设示范点

3．高校学生党员教育管理规范化标准化建设示范点

4．思想政治阵地建设示范点

5．党建工作与业务工作精准对接示范点

6．党风廉政建设示范点

7．改进机关部门工作作风的创新活动

8．党组织直接服务教学、教师的经常性活动

9．党组织为科研团队建设提供支持和服务的经常性活动

10．教工党组织和学生党组织结对共建

11．党员党性锻炼实践平台的创新和搭建

12．党组织利用自身队伍、技术、医疗、管理、服务资源和

优势，为师生提供服务的经常性活动

13．校地党建组团示范点

— 5 —

附件

成都中医药大学

基层党组织党建特色项目申报表
项目名称

申报党组织名称

负责人姓名  职务

联系方式  党员人数

实施

项目

的目

的和

意义

（可附纸，2000字以内）

— 6 —

实施

项目

的主

要措

施和

步骤

（可附纸，3000字以内）

— 7 —

项目

的主

要特

色和

创新

点

（可附纸，2000字以内）

成果
形式

综合报告（    ）   示范点（    ）   其他（   ）

执行
期限

起：  年  月  日 止： 年  月  日

经费

预算

项目 经费（单位：元） 合计(单位：元)

负责人签字：

— 8 —

分党

委、

党总

支意

见

 （盖章）

                               年   月   日

评审

意见

（组织部盖章）

                               年   月   日

学校

党委

审核

意见

（盖章）

                               年   月   日

申报表一式两份，可从组织部网页上下载。

成都中医药大学党政办公室                   2016年 5月 17日印发